



فراخوان حمایت از طرح‌های پژوهشی حوزه علوم شناختی منتشر شد

از سوی ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نهمین دوره فراخوان حمایت از طرح‌های پژوهشی در 10 حوزه اولویت‌دار اعلام شد.

ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در راستای اهداف و اولویت‌های راهبردی برای توسعه و گسترش دانش علوم شناختی در سطح کشور نهمین فراخوان حمایت از طرح‌های پژوهشی را با تمرکز جدی بر مسائل شناختی فراگیر جامعه در نیمه دوم پاییز امسال اعلام کرد. تاکنون هشت مرحله فراخوان حمایت از طرح‌های پژوهشی از سوی این ستاد اعلام شد و در این فراخوان‌ها، بیش از 130 طرح پژوهشی و مطالعاتی در حوزه علوم و فناوری‌های شناختی در مراکز علمی کشور تحت پوشش حمایت‌های این ستاد قرار گرفتند. در فراخوان جدید خرید تجهیزات خارجی از سوی ستاد مورد حمایت قرار نمی‌گیرد. این امر در راستای تقویت و حمایت از تجهیزات ساخت داخل صورت می‌گیرد.

دریافت طرح‌ها در نهمین فراخوان، در دو گروه انجام می‌شود. طرح‌های گروه اول شامل پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری در حوزه شناختی و در چارچوب اولویت‌های این حوزه و طرح‌های گروه دوم شامل طرح‌های پژوهشی و توسعه فناوری در حوزه علوم پایه می‌شود.

حوزه‌های اولویت‌دار این فراخوان شامل "بازتوانی و ارتقای توانمندی‌های شناختی"، "پژوهش‌های کاربردی و بنیادی در آموزش و پرورش شناختی"، "پژوهش‌های کاربردی و بنیادی در علوم شناختی زبان (زبان‌شناسی شناختی)"، "پژوهش‌های شناختی مبتنی بر نگاشت مغز"، "توسعه ابزارها و فناوری‌های مطالعه رفتار زمانی-شبکه‌ای مغز"، "پژوهش‌های شناختی در حوزه‌های بالینی و علوم اعصاب شناختی"، "توسعه فناوری‌های شناختی مرتبط با ارتباط بین مغز و ماشین و مغز با مغز"، "مطالعات بنیادی و نظریه پردازی در حوزه علوم شناختی"، "مدل سازی شناختی" و "روانشناسی شناختی" تعیین شده است.

بر اساس اعلام ستاد علوم شناختی، محققان، اساتید و علاقه‌مندان به فعالیت در حوزه‌های علوم شناختی در فراخوان جدید ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی می‌توانند طرح‌های پژوهشی خود را جهت بررسی طرح‌ها و برخورداری از چتر حمایتی ستاد در نیمه دوم پاییز امسال همزمان با اعلام فراخوان از طریق کارتابل کاربری خود در سایت ستاد ارائه دهند.

[نامه مربوطه](#)

[وبسایت ستاد توسعه علوم و فناوری‌های علوم شناختی](#)